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Consulta 2 - Suministro Requeridos - Especificaciones Técnicas

Consulta 3 - Autorización del Fabricante

Consulta 4 - Requisito documental para evaluar la capacidad técnica

Consulta Fecha de Consulta 24-04-2023

En el pbc en la sección de Requisitos de calificación y criterios de evaluación, capacidad técnica, se solicita: Presentar
Declaración Jurada de contar con un staff mínimo de 4 personas, profesional técnico y técnicos operativos, con numero de
C.I., y copias de certificados de los cursos de especialización de capacitación en los equipos de la marca requerida y del
ramo requerido en prevención, al respecto consultamos si se podrían aceptar técnicos de capacitados y con cursos de
especialización en el ramo requerido pero no necesariamente de la marca, teniendo en cuenta que los sistemas de
detección y alarma contra incendios se basan en los mismos criterios técnicos de instalación, funcionalidad y operación. De
modo a permitir una mayor cantidad de oferentes.

Respuesta Fecha de Respuesta 03-05-2023

AJUSTARSE A LO ESTABLECIDO EN EL PBC

Consulta Fecha de Consulta 24-04-2023

La marca del panel objeto de mantenimiento del presente llamado posee un dongle (llave de seguridad) que si no se
conecta al panel no permite la programación y configuración del mismo. Al respecto consultamos si la convocante posee
dicho dongle en su poder y si podrá entregarle al contratista adjudicado sin costos adicionales para el uso en caso de ser
necesario.

Respuesta Fecha de Respuesta 03-05-2023

LA INSTITUCIÓN NO CUENTA CON DONGLE (LLAVE DE SEGURIDAD)

Consulta Fecha de Consulta 27-04-2023

Autorización del Fabricante
Los productos a los cuales se le requerirá Autorización del Fabricante son los indicados a continuación:
SI APLICA, para todos los ítems, autorización de la marca registrada en los equipos que se encuentran instalados en el
edificio NHC. Presentar carta o Declaración jurada en su defecto. Solicitamos a la convocante aclarar a que se refiere este
punto ,la presentación de Declaración jurada en su defecto.

Respuesta Fecha de Respuesta 03-05-2023

REMITIRSE A LA ADENDA N° 2
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Consulta 4 - Requisito documental para evaluar la capacidad técnica
Consulta Fecha de Consulta 27-04-2023

Requisito documental para evaluar la capacidad técnica
Presentar Declaración Jurada de contar con un staff mínimo de 4 personas, profesional técnico y técnicos operativos, con
numero de C.I., y copias de certificados de los cursos de especialización de capacitación en los equipos de la marca
requerida y del ramo requerido en prevención . Solicitamos a la convocante amablemente aceptar la subcontratación de
los técnicos ya que están solicitando de la marca de los equipos existente para así tener una mayor participación de
oferentes.

Respuesta Fecha de Respuesta 03-05-2023

REMITIRSE A LA ADENDA N° 2
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